ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 г.                                                                                               № 62-пг
с. Азей

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Азейского сельского поселения от 27.05.2020 г. № 30-пг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Азейского сельского поселения от 27.05.2020 г. № 30-пг следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2.8. изложить в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги:»
1.2. Подпункт 2 пункта 2.8. изложить в следующей редакции:
«2) повторное непредставление документов, перечисленных в п. 2.6 настоящего Административного регламента, в случае отказа заявителя от доработки документов в порядке, предусмотренном п. 3.5. настоящего Административного регламента;».
1.3. Пункт 2.8. дополнить Абзацем следующего содержания:
«осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.4. В пункте 2.9. слова «могут выступать» заменить словом «являются».
1.5. Подпункт 3 пункта 2.9. исключить.
1.6. Пункт 3.11. изложить в следующей редакции:
«3.11. Максимальный срок административной процедуры не может превышать 5 рабочих дней.».
1.7. Пункт 5.5. дополнить подпунктами 8-10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

Глава Азейского
сельского поселения                                                             Т.Г. Кириллова